ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.11.2021                                                                                                                № 533

г. Екатеринбург

Об утверждении Перечня функций Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области,

при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции

В соответствии с Методическими рекомендациями по проведению оценки

коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, направленными

письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными

органами оценки коррупционных рисков», и на основании протокола заседания

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта

интересов в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области от 16.11.2021 № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень функций Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, при реализации

которых наиболее вероятно возникновение коррупции (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 21.01.2016 № 5

«О мероприятиях Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области по противодействию коррупции на 2016–2017 годы»

с изменениями, внесенными приказами Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 26.05.2016 № 124,

от 27.12.2016 № 335, от 30.10.2019 № 432 и от 08.12.2020 № 571.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области И.Н. Чикризова.

И.о. Министра                                                                                                 И.Н. Чикризов

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства энергетики

и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области

от 26.11.2021 № 533

«Об утверждении Перечня функций

Министерства энергетики

и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области,

при реализации которых наиболее

вероятно возникновение коррупции»

ПЕРЕЧЕНЬ

функций Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области, при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции

1. Проведение отборов на предоставление субсидий и межбюджетных

трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области.

2. Подготовка и принятие решений о распределении субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов.

3. Осуществление закупок, заключение контрактов на поставку товаров,

работ, услуг для нужд Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области (далее – Министерство), а также участие в работе

соответствующей комиссии.

4. Участие в приемке работ по государственным контрактам и подготовке

документов на оплату выполненных работ.

5. Представление интересов в судах, органах законодательной

(представительной) и исполнительной власти, органах местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, иных государственных и муниципальных органах, учреждениях и иных

организациях.

6. Ведение реестра квалифицированных подрядных организаций.

7. Оказание государственных услуг в соответствии с административными

регламентами, утвержденными приказами Министерства.

8. Осуществление контроля за:

соблюдением муниципальными образованиями, расположенными

на территории Свердловской области, целей и условий порядка предоставления

субсидий;

инвестиционными программами;

производственными программами;

программами газификации;

3

целевым расходованием средств собственников помещений, собранных

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

на территории Свердловской области.

9. Проведение аудита и осуществление контроля закупок, проводимых

Региональным Фондом содействия капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах Свердловской области, в целях заключения договоров

об оказании услуг и (или) выполнении работ по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах.

10. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права.

11. Осуществление ведомственного контроля в сфере закупок

для обеспечения нужд Свердловской области.

12. Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей государственной гражданской службы Свердловской

области (далее – гражданская служба), и государственными гражданскими

служащими Свердловской области, замещающими должности гражданской

службы в Министерстве (далее – служащие), сведений о соблюдении служащими

требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений

и выполнении обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами,

замещавшими должности гражданской службы, ограничений при заключении ими

после ухода с гражданской службы трудового договора и (или) гражданско-

правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами,

изучение представленных гражданами или служащими сведений, иной полученной

информации.

13. Прием справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и сведений о размещении информации

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Категорирование объектов топливно-энергетического комплекса,

объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории

Свердловской области.